
Решение по делу № 126-кз/2017 в отношении ГАУЗ «Городская детская поликлиника
№7» г. Казани

Исх. 04-04/7131 от 02.05.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя комиссии:        <…> – […];

Членов Комиссии:                                   <…> – […];

                                                                  <…> – […];

в присутствии представителей заказчика ГАУЗ «Городская детская поликлиника
№7» г. Казани – <…> (доверенность <…>), <…> (доверенность <…>), в отсутствии
представителя заявителя ООО «Серп и молот», о времени и месте рассмотрения
жалобы уведомленного надлежащим образом, рассмотрев  жалобу ООО «Серп и
молот» на действия заказчика -  ГАУЗ «Городская детская поликлиника №7» г.
Казани при проведении электронного аукциона №0311300311117000004 на предмет:
«Оказание услуг по заправке и восстановлению работоспособности картриджей»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона: №0311300311117000004

размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
28.03.2017г.

Заказчик – ГАУЗ «Городская детская поликлиника №7» г. Казани.

Начальная (максимальная) цена контракта – 252 560, 19 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, закупка проводится с нарушением норм
действующего законодательства.

Изучив материалы, Комиссия  сочла доводы заявителя, изложенные в жалобе,
необоснованными ввиду следующего.

В соответствии с частью 2 статьи 69 Закона о контрактной системе аукционной
комиссией на основании результатов рассмотрения вторых частей заявок на
участие в электронном аукционе принимается решение о соответствии или о
несоответствии заявки на участие в таком аукционе требованиям, установленным
документацией о таком аукционе, в порядке и по основаниям, которые
предусмотрены настоящей статьей. Для принятия указанного решения аукционная
комиссия рассматривает информацию о подавшем данную заявку участнике
такого аукциона, содержащуюся в реестре участников такого аукциона,
получивших аккредитацию на электронной площадке.

Частью 5 статьи 66 Закона о контрактной системе, а также разделом 1.4
документации заказчика установлено требование о предоставлении во второй
части заявки на участие в электронном аукционе  решения об одобрении или о
совершении крупной сделки, либо копии данного решения в случае, если



требование о необходимости наличия данного решения для совершения крупной
сделки установлено федеральными законами и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации и (или) учредительными документами
юридического лица и для участника такого аукциона заключаемый контракт или
предоставление обеспечения заявки на участие в таком аукционе, обеспечения
исполнения контракта является крупной сделкой.

<…>

Таким образом, заказчиком допущено нарушение требований части 3 статьи 64,
части 5 статьи 31 Закона о контрактной системе.

В связи с тем, что выявленное нарушение не повлияло на результаты
осуществления закупки (определения поставщика), предписание об устранении
нарушения законодательства о контрактной системе не выдавать.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Серп и молот» на действия заказчика -  ГАУЗ «Городская
детская поликлиника №7» г. Казани при проведении электронного аукциона
№0311300311117000004 на предмет: «Оказание услуг по заправке и
восстановлению работоспособности картриджей», необоснованной.

2. Признать  заказчика - ГАУЗ «Городская детская поликлиника №7» г. Казани
нарушившим требования части 3 статьи 64, части 5 статьи 31Федерального закона
от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

Заместитель председателя Комиссии        <…>

Члены Комиссии                                        <…>

                                                                    <…>

                                                                  



 


